
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: Acquisto mediante MEPA del servizio HOST TO HOST di stampa, imbustamento, postalizzazione, spedizione e 

notifica degli avvisi di accertamento IMU, TASI e TARI del Comune di Foggia. Affidamento diretto, ai sensi dell’art.9 del 

Regolamento dei contratti pubblici sottosoglia comunitaria, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria con i 

poteri del Consiglio comunale n. 14 del 10.3.2022, alla società POSTE ITALIANE S.p.a., con sede legale in ROMA al viale 

Europa n.190, P.IVA 01114601006, C.F. 97103880585. Assunzione dell’impegno di spesa pari a . 91.744,00, IVA inclusa. CIG 

9315283EB3. 
 

 Servizio - FISCALITA' E TRIBUTI 

Ufficio: FISCALITA' e TRIBUTI 

Responsabile del Procedimento: Dott. Arturo Garofalo 

Estensore: Garofalo Arturo 

 

Procedura numero: 1713  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 8 del 16 settembre 2022 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 1445 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



Acquisto mediante MEPA del servizio HOST TO HOST di stampa, 

imbustamento, postalizzazione, spedizione e notifica degli avvisi di accertamento 

IMU, TASI e TARI del Comune di Foggia. Affidamento diretto, ai sensi dell’art.9 

del Regolamento dei contratti pubblici sottosoglia comunitaria, approvato con 

deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio 

comunale n. 14 del 10.3.2022, alla società POSTE ITALIANE S.p.a., con sede 

legale in ROMA al viale Europa n.190, P.IVA 01114601006, C.F. 97103880585. 

Assunzione dell’impegno di spesa pari a . 91.744,00, IVA inclusa. CIG 

9315283EB3. 

_____________________________________________________________________ 
 

IL DIRIGENTE  

Premesso  

- che con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio comunale n.49 del 

16.06.2022, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario del Comune di Foggia per il triennio 

2022/2024;  

- che con successiva deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta comunale 

n.88 del 14.7.2022, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022/2024 per 

l’assegnazione in responsabilità delle risorse finanziarie; 

- che con il provvedimento sopra richiamato è stata pertanto affidata ai dirigenti responsabili la 

disponibilità delle risorse sulla base degli stanziamenti indicati nei capitoli di entrata e di spesa, 

attribuendo loro sia la responsabilità di budget che di procedura, compreso l’accertamento delle entrate 

e l’assunzione degli impegni di spesa attraverso l’adozione di determinazioni dirigenziali; 

Considerato  

- che il Servizio Politiche fiscali, nell’esercizio delle funzioni istituzionali di competenza, ed in particolare 

nell’ambito dell’attività di contrasto all’evasione fiscale delle principali entrate tributarie dell’ente, ha 

necessità di notificare, entro il perentorio termine di decadenza previsto dall’art.1, comma 161, della 

legge 296/2006 (31 dicembre del quinto anno successivo a quello in cui la dichiarazione o il versamento 

sono stati o avrebbero dovuto essere effettuati) n.16.000 avvisi di accertamento IMU, TASI e TARI, già 

elaborati e presenti nel software gestionale in uso all’ufficio ed afferenti, principalmente, al recupero 

dell’evasione per l’anno d’imposta 2017 e seguenti. 

Vista  

- l’esigenza di affidare il servizio ad operatore economico del settore attraverso affidamento diretto ai sensi 

dell’art.36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/2016), così come regolamentato dall’art.9 del Regolamento 

dei contratti pubblici sottosoglia comunitaria, approvato con deliberazione della Commissione 

Straordinaria con i poteri del Consiglio comunale n. 14 del 10.3.2022, mediante acquisto tramite il 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) sulla base del criterio del minor prezzo, 

ovvero dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

Tenuto conto 

- che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, nel favorire sempre più il ricorso a centrali 

di committenza ed a strumenti telematici di negoziazione (e procurement) prevede, tra l’altro, l’obbligo 

per le P.A. di approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da 

Consip S.p.A.; 

- che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., attraverso il sito 

“www.acquistinretepa.it”, portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il ricorso al MEPA 

ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso 

l’emissione degli ordini diretti di acquisto (ODA) o richiesta di offerta (RDO); 

- che l’articolo 1, comma 450 della legge n. 296/2006, modificato dal comma 130 dell’articolo 1 della 

legge 30 dicembre 2018 n. 145 recita: “Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione 

degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni 

universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di 

cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 



superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di 

cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207”; 

- che la vigente normativa in materia di acquisizione di beni e servizi che, nel favorire sempre di più il 

ricorso a Centrali di Committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), prevede, 

in particolare, alternativamente: 

 l’obbligo per gli Enti Locali di avvalersi delle Convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i 

parametri prezzo-qualità come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma;  

 obbligo per gli Enti Locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici, per l’acquisizione di servizi e 

forniture sotto soglia comunitaria in economia; 

- che ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 “Nella procedura di cui all'articolo 36, comma 
2, lettere a) e b), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 
contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il 
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, 
nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

Considerato 

- che il fine che si intende perseguire è quello di assicurare al Comune di Foggia, nella qualità ente 

impositore dei tributi IMU, TASI e TARI, la notificazione, entro il termine di decadenza previsto 

dall’art.1, comma 161, della legge 296/2006, degli avvisi di accertamento IMU, TASI, TARI relativi al 

recupero d’imposta per gli anni 2017 e seguenti; 

- che oggetto dell’affidamento è il servizio HOST TO HOST di stampa, imbustamento, postalizzazione, 

spedizione e notifica di circa 16.000 avvisi di accertamento IMU, TASI e TARI, già elaborati dall’ufficio 

nel corso dell’anno e presenti, in forma digitalizzata, nel gestionale in uso all’Ente; 

- che per la scelta del contraente, in considerazione dell’importo posto a base d’asta di €.112.000,00, IVA 

esclusa ( atti da notificare: 16.000; costo unitario: €.7,00), si è inteso procedere all’affidamento diretto, ai 

sensi dell’art.9, del vigente Regolamento comunale dei contratti pubblici sottosoglia comunitaria, 

approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio comunale n. 14 

del 10.3.2022, mediante acquisto tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) sulla base del criterio del minor prezzo ovvero dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

Visto 

- che, giusta RDO 3091414 del 8.7.2022 avente ad oggetto la richiesta di preventivi per il servizio di 

“Fornitura del servizio di stampa, imbustamento, postalizzazione e notifica degli avvisi di accertamento 

IMU, TASI e TARI, con archiviazione e ritiro digitale in linea con Codice Amministrazione digitale da 

parte degli utenti. L’accettazione del flusso di spedizione deve essere contestuale all’invio con rilascio di 

una ricevuta di accettazione marcata e firmata digitalmente dalla società di recapito, con valore 

probatorio dell’intero documento inviato. Il gestionale in uso al comune per l’attività amministrativa e 

contabile del Servizio Tributi è ADVANCED SYSTEM S.p.a. ed i flussi di invio devono essere integrati 

in modalità webservice/API con tale software al fine di efficientare l’intero processo di accertamento”, 

sono stati richiesti i preventivi di spesa a cinque società del settore (City Post Express, Gruppo La Nuova 

Posta, Inpost SRL, Marf Servizi Postali SRL e Poste Italiane SPA); 

- che in riscontro alle richieste sopra richiamate, è pervenuta una sola offerta proveniente dalla società 

POSTE ITALIANE S.p.a., con sede in ROMA, al viale Europa n.190, P.IVA 01114601006, C.F. 

97103880585; 

Preso atto 

- che l’operatore economico POSTE ITALIANE S.p.a., con sede in ROMA, al viale Europa n.190, 

P.IVA 01114601006, C.F. 97103880585, ha presentato un’offerta pari ad €. 75.200,00, IVA esclusa, 

con un ribasso percentuale del 32,857% sull’importo posto a base d’asta di €.112.000,00; 

-  che tale offerta, oltre a soddisfare i requisiti tecnici previsti dall’affidamento in argomento, risulta essere 

anche economicamente vantaggiosa;  

Tenuto conto  

- che è stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva (DURC ON LINE), Numero 

Protocollo INAIL 33416782 (data richiesta 13.6.2022, scadenza validità 11.10.2022), attestante la 



regolarità rispetto agli obblighi contributivi previdenziali ed assicurativi INPS ed INAIL dell’operatore 

economico POSTE ITALIANE S.P.A., con sede in ROMA, al viale Europa n.190, C.F. 97103880585; 

Considerato 

- che per i rapporti tra soggetti pubblici, pubbliche amministrazioni, enti economici, enti o aziende vigilate 

dallo Stato o da altro Ente pubblico, concessionari di servizi, contraenti generali di cui all’art.194 del 

D.Lgs. 50/2016, non sussiste l’obbligo dell’informazione antimafia;  

Acquisita  

in ogni caso la dichiarazione sostitutiva di certificazione di POSTE ITALIANE S.p.a. con la quale il suo 

Procuratore, Sig. Bonanni Stefano, ha dichiarato che la società, in qualità di impresa controllata con 

quota maggioritaria dal Ministero dell’Economia e delle Finanze e da Cassa Depositi e Prestiti S.p.a., ai 

sensi dell’art.83, commi 1 e 3, del d.lgs.159/2011, non è tenuta al rilascio della documentazione 

antimafia; 

Considerato 

- che la composizione azionaria di POSTE ITALIANE S.P.A. (dati CONSOB) risulta essere composta 

per il 29,696% del Ministero dell’Economia e delle Finanze e per il 35% dalla Cassa depositi e Prestiti 

S.P.A. (società controllata Ministero dell’Economia e delle Finanze) e che pertanto si ritiene non dover 

procedere ai controlli ex art.80 del D. Lgs. 50/2016; 

Acquisita 

in ogni caso la dichiarazione del Procuratore di POSTE ITALIANE S.p.a., Bonanni Stefano, resa ai 

sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, con la quale è stato altresì certificato il possesso dei 

requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del d.lgs. 50/2016; 

Rilevato 

- che l’esecuzione del contratto può avere inizio solo dopo che lo stesso è divenuto efficace, salvo che in 

caso di urgenza, la stazione appaltante ne richieda l’esecuzione anticipata, nei modi ed alle condizioni 

previste all’art.32, commi 8 e 13, del D. lgs. 50/2016; 

- che ai sensi dell’art.14, del vigente Regolamento dei lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria ai sensi degli artt.30 e 36 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, approvato con 

Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri di consiglio comunale n.14 del 10.3.2022, 

la stipula del contratto dovrà avvenire mediante scrittura privata; 

Dato atto  

- che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.4, comma 2, del Regolamento dei lavori, 

forniture e servizi di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria ai sensi degli artt.30 e 36 del 

D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, approvato con Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri 

di consiglio comunale n.14 del 10.3.2022, è il Dott. Arturo Garofalo, Funzionario del Servizio Politiche 

fiscali del Comune di Foggia che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 ed ai sensi dell’art. 42 del 

D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, ha reso la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi;  

Visti 

- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000 relativi all’attribuzione delle funzioni e delle responsabilità che 

competono alla dirigenza circa l’adozione di provvedimenti di gestione finanziaria per le attività di 

competenza, e gli artt. 183 e 184 del medesimo D. Lgs 267/2000; 

Vista 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della giunta comunale n.12 del 17.6.2021 

ad oggetto” Formulazione indirizzi operativi dirigenti responsabili di Area e/o Servizi”; 

Vista 

- la Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri di consiglio comunale n.14 del 10.3.2022 

ad oggetto “Approvazione del Regolamento dei lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria ai sensi degli artt.30 e 36 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii”; 

 

Visto il D. Lgs. n. 33/2013 e l'art. 29 del d.lgs. n. 50/2016, in materia di amministrazione trasparente;  

 

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Visto lo Statuto di questo Ente; 



 

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. 

Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

Dato atto che ai sensi dell'art. 183 c. 8 del TUEL D. Lgs. 267/2000, il programma dei pagamenti è compatibile 

con i vincoli di finanza pubblica; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il D.L. n.76 del 16/07/2020 convertito in legge 11/09/2020 n. 120; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Visto il Regolamento di contabilità; 

 

Attestata la regolarità tecnica del presente atto; 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, che rilevano anche ai fini della previsione di cui all’art.8, comma 3, del 

vigente Regolamento comunale dei contratti pubblici sottosoglia comunitaria, approvato con deliberazione della 

Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio comunale n. 14 del 10.3.2022:  

 

di affidare, ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 9 del vigente Regolamento comunale dei contratti pubblici 

sotto soglia comunitaria, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del 

Consiglio comunale n. 14 del 10.3.2022, alla società POSTE ITALIANE S.p.a., con sede in Roma, al viale 

Europa n.190, P.IVA 01114601006, C.F. 97103880585, il servizio HOST TO HOST di stampa, 

imbustamento, postalizzazione, spedizione e notifica degli avvisi di accertamento IMU, TASI e TARI del 

Comune di Foggia per un importo complessivo pari a € 91.744,00, IVA inclusa al 22%; 

 

che la spesa complessiva di €.91.744,00, comprensiva dell’IVA al 22%, in favore della società POSTE 

ITALIANE S.p.a., con sede in Roma, al viale Europa n.190, P.IVA 01114601006, C.F. 97103880585, è 

imputata con le seguenti modalità: 

€.64.186,42 sul capitolo 6560/20 (servizi postali tributi maggiori) del bilancio di previsione 2022; 

€.27.557,58, da imputare provvisoriamente (in attesa di variazione di bilancio) sul capitolo 5420/00 

(potenziamento ufficio tributi) del bilancio di previsione 2022; 

 

che ai sensi dell’art.14, del vigente Regolamento dei lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria ai sensi degli artt.30 e 36 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, approvato con Deliberazione 

della Commissione Straordinaria con i poteri di consiglio comunale n.14 del 10.3.2022, la stipula del contratto 

dovrà avvenire mediante scrittura privata; 

 

che ricorrendone i presupposti, nelle more della stipula del contratto, è autorizzata l’esecuzione anticipata, sotto 

riserva di legge, ai sensi dell’art.32, commi 8 e 13, del D. lgs. 50/2016; 

 

che il legale rappresentante del soggetto affidatario si impegna ad osservare l'obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136, a pena di nullità assoluta del contratto;  

 

che il numero di CIG che identifica la fornitura oggetto del presente atto è il seguente: CIG 9315283EB3;  

 

che tra le condizioni di fornitura è previsto che la prestazione sarà pagata entro il termine di 30 giorni dalla data 

di ricevimento della regolare fattura trasmessa al Comune di Foggia in forma elettronica, in adempimento al 

Decreto Ministeriale n. 55 del 03.04.2013 e dell'art.25 del DL 66/2014; 

 



che la presente determinazione, anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa, venga 

pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Foggia; 

 

di trasmettere copia del presente provvedimento: 

- al Dirigente dei Servizi Finanziari, per il controllo contabile, l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa e per le conseguenti operazioni di contabilizzazione e pagamento; 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale di cui all'art.183, comma 9, del D. Lgs. n.267 

del 18/08/2000; 

- al Responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza; 

 

Il Dirigente  

Dott. Carlo Dicesare 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GAROFALO ARTURO in data 13/09/2022



Comune di Foggia

Visti

1713

Acquisto mediante MEPA del servizio HOST TO HOST di stampa, imbustamento, postalizzazione,
spedizione e notifica degli avvisi di accertamento IMU, TASI e TARI del Comune di Foggia.
Affidamento diretto, ai sensi dell’art.9 del Regolamento dei contratti pubblici sottosoglia
comunitaria, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del
Consiglio comunale n. 14 del 10.3.2022, alla società POSTE ITALIANE S.p.a., con sede legale in
ROMA al viale Europa n.190, P.IVA 01114601006, C.F. 97103880585. Assunzione dell’impegno di
spesa pari a . 91.744,00, IVA inclusa. CIG 9315283EB3.

2022

FISCALITA' e TRIBUTI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - FISCALITA' E TRIBUTI

Nr. adozione settore: 8 Nr. adozione generale:
16/09/2022Data adozione:

16/09/2022

Ufficio Proponente (FISCALITA' e TRIBUTI)

Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CARLO DICESARE in data 16/09/2022



Comune di Foggia
FG

Determinazione Servizio - FISCALITA' E TRIBUTI nr.8 del 16/09/2022

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Acquisto mediante MEPA del servizio HOST TO HOST di stampa, imbustamento, postalizzazione, spedizione e notifica degli
avvisi di accertamento IMU, TASI e TARI del Comune di Foggia. Affidamento diretto, ai sensi dell’art.9 del Regolamento dei
contrat

SIOPE: 1.03.02.99.9991.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 5420002022

27.557,58Importo:16/09/2022Data:2022 1429/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

9315283EB3C.I.G.:

POTENZIAMENTO UFFICIO TRIBUTI

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Acquisto mediante MEPA del servizio HOST TO HOST di stampa, imbustamento, postalizzazione, spedizione e notifica degli
avvisi di accertamento IMU, TASI e TARI del Comune di Foggia. Affidamento diretto, ai sensi dell’art.9 del Regolamento dei
contrat

SIOPE: 1.03.02.16.0021.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 6560202022

64.186,42Importo:16/09/2022Data:2022 1428/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

9315283EB3C.I.G.:

SERVIZI POSTALI TRIBUTI MAGGIORI

Piano dei conti f.: 1.03.02.16.002 Spese postali

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 FOGGIA li, 16/09/2022



Comune di Foggia

Visti

1713

Acquisto mediante MEPA del servizio HOST TO HOST di stampa, imbustamento, postalizzazione,
spedizione e notifica degli avvisi di accertamento IMU, TASI e TARI del Comune di Foggia.
Affidamento diretto, ai sensi dell’art.9 del Regolamento dei contratti pubblici sottosoglia
comunitaria, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del
Consiglio comunale n. 14 del 10.3.2022, alla società POSTE ITALIANE S.p.a., con sede legale in
ROMA al viale Europa n.190, P.IVA 01114601006, C.F. 97103880585. Assunzione dell’impegno di
spesa pari a . 91.744,00, IVA inclusa. CIG 9315283EB3.

2022

FISCALITA' e TRIBUTI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - FISCALITA' E TRIBUTI

Nr. adozione settore: 8 Nr. adozione generale:
16/09/2022Data adozione:

16/09/2022

Ufficio Proponente (FISCALITA' e TRIBUTI)

Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/09/2022Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DICESARE CARLO in data 16/09/2022



 

 1

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data 16/09/2022 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia 16/09/2022                               

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Bruno Matteo 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MATTEO BRUNO in data 16/09/2022


